00.02.2022 г. № 00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ШЕБЕРТИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА, ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО   КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ
ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии   со статьей 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Шебертинского муниципального образования, администрация Шебертинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального   контроля в сфере благоустройства на территории Шебертинского муниципального образования (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Шебертинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Шеберинского муниципального образования

3.  Настоящее Постановление вступает в силу 1 марта 2022 года.

   Глава Шебертинского
муниципального образования: ________________ В.А.Никулина
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Шебертинского муниципального образования
от _____________ № __________
ФОРМА
проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории
Шебертинского муниципального образования
	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(утвержден постановлением администрации Шебертинского муниципального образования от ___________ № __________ «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального   контроля в сфере благоустройства на территории Шебертинского муниципального образования
«___» __________________
1. Наименование органа муниципального контроля:  администрация Шебертинского муниципального образования.
2. Распоряжение о проведении плановой проверки от __________ №___

3. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа : __________________________________________________

4. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя______________________________________

____________________________________________________________________

Адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя _

____________________________________________________________________

Наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер ____________________________________________________________________

Адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами _____________________________________________________________
____________________________________________________________________

5. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого  входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист ______________________________________

____________________________________________________________________

6. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№
	Контрольные вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты норматив-ных правовых актов с указанием структур-ных единиц этих актов
	Ответы
	Примечание4

	«Да»1
	«Нет»2
	«Не-при-мени-мо»3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Обеспечено ли содержание прилегающей территории
	 Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,
Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	2.
	Обеспечено ли содержание зеленых насаждений, произрастающих на прилегающих территориях
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	3.
	Соответствуют ли места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов санитарным требованиям
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	4.
	Имеются ли несанкционированные места размещения отходов производства и потребления
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	5.
	Обеспечивается ли

доступ маломобильных групп населения к входным группам зданий жилого и общественного назначения
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	6.
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду и размещению инженерного и технического оборудования фасадов зданий, сооружений, в том числе, своевременное производство работ по ремонту и покраске фасадов зданий (строений, сооружений) надлежащая эксплуатация фасадов зданий (строений, сооружений), проведение текущего ремонта
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	7.
	Соблюдаются ли требования к обустройству и оформлению строительных объектов и площадок?
	 Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	8.
	Соблюдаются ли требования при проведении земляных работ, осуществлено ли своевременное и качественное восстановление нарушенного благоустройства в местах проведения земляных работ
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	9.
	Соблюдаются ли требования о недопустимости размещения транспортных средств на газоне или иной озелененной или рекреационной территории, а также по недопустимости загрязнения территорий общего пользования транспортными средствами во время их эксплуатации, обслуживания или ремонта, при перевозке грузов или выезде со строительных площадок (вследствие отсутствия тента или укрытия)
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	10
	Принимаются ли меры собственниками зданий (строений, сооружений), помещений в них по проведению своевременной очистки кровель и козырьков от снега, наледи и сосулек, а также очистке от снега и наледи и обработке противогололедными материалами ступеней и площадок крылец входных групп зданий (строений, сооружений)
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	11
	Соответствует ли размещение домовых знаков на зданиях и сооружениях Правилам благоустройства
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	12
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территорий   в зимний, летний период
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

	13
	Соблюдаются ли требования к содержанию животных на территориях общего пользования требованиям Правил благоустройства
	Правила благоустройства Шебертинского муниципального образования,

Решение Думы № 39, от 09.11.2018 г.  Решение Думы № 86 от 17.07.2019 г., Решение думы №147 от 11.11.2021 г.

<1>  - в графе «Да» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

<2> - в графе «Нет» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

<3>  - в графе «Неприменимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации контролируемым лицом применительно к данному объекту муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие;
<4> - графа «Примечание» подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо».
________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) контролируемого лица, либо представителя контролируемого лица)

________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

7